



Pajęczno, dnia 04.08.2022 r.

ZPI.272.7.2022

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym art. 275 pkt. 1 na zadanie pn.: „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Pajęcznie wraz z pełnym wyposażeniem”

WYJAŚNIENIA TREŚCI

Zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 z dnia 19 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść Załącznika Nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 1

W projekcie umowy w §4 WYNAGRODZENIE Zamawiający opisał sposób finansowania zadania, wskazując w punkcie 6 ,że „Zamawiający zastrzega odbiór częściowy po upływie 12 miesięcy od podpisania umowy bez możliwości dokonania płatności”. Jednocześnie Zamawiający określa termin wykonania zadania na 15 miesięcy od dnia podpisania umowy. Oznacza to, że etap I, etap II jak i znaczna większość etapu III będzie finansowana przez Wykonawcę, bez możliwości zapłaty faktury przez Zamawiającego przez te 12 miesięcy. Wymusza to na Wykonawcy posiadania środków finansowych wysokości minimum 10 - 11 mln zł (lub otwartej bankowej linii kredytowej) przeznaczonych na finansowanie tylko tego zadania.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie sposobu finansowania przedmiotowego zadania.

Odpowiedź: Płatności będą dokonywane zgodnie z terminami i wykonanymi etapami prac opisanymi we wzorze umowy w §4 ust. 4. Zamawiający modyfikuje zapisy w Załączniku nr 4 do SWZ §4 ust. 6 w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:

„6. Skreślono.”

Pytanie nr 2

Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu nie żąda wykazania przez Wykonawcę odpowiedniej sytuacji ekonomicznej lub finansowej. Może to spowodować sytuację, że wybrany Wykonawca nie będzie w stanie finansować wykonywania robót przez min. 12 miesięcy (oraz 30 dni termin płatności faktury). Naszym zdaniem należałoby określić minimalne warunki sytuacji ekonomicznej potencjalnego Wykonawcy na poziomie gwarantującym niezakłócone finansowanie robót przez te 13 miesięcy tzn. posiadania przez Wykonawcę znacznej ilości środków finansowych lub promesy kredytowej. Prosimy Zamawiającego o odpowiednią zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby żądania od przyszłego Wykonawcy wykazania sytuacji ekonomicznej i finansowej.

Pytanie nr 3

Z naszych wstępnych szacunków wynika, że cały zakres zadania może przekroczyć wartość 15 – 16 mln zł netto, natomiast w planie zamówień Zamawiający podaje znacznie niższą kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację tej inwestycji. Czy Zamawiający posiada zabezpieczone odpowiednie środki finansowe na realizację tej Inwestycji

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku zwiększenia wartości inwestycji przedkłada informację z otwarcia ofert Zarządowi Powiatu Pajęczańskiemu, który podejmuje decyzję o ewentualnym zwiększeniu środków. W przypadku zwiększenia środków na planowaną inwestycję w momencie zawarcia umowy z wykonawcą środki będą zabezpieczone w budżecie.


WICESTAROSTA
Paweł Sikora